Rumores fuge, ne incipias nouus autor haberi.

Nam nulli tacuisse nocet: nocet esse loquutum.

Rem tibi promissam; certo promittere noli.

Rara fides ideo: quia multi multa loquuntur.

Cum te aliquis laudat: index tuus esse memento.

Plus alijs: de te q; tu tibi, credere noli.

Officium alterius; multis narrare memento.

Atq; alijs cum tu benefeceris ipse sileto.

Multorum cum facta senex & dicta recenses.

Fac tibi succurrant: iuuenis que feceris ipse.

Nec ures si quis tacito sermone loquatur.

Confidius ipse sibi: de se putat omnia dici.

ffidet. i.
cordat.

poribus
ia sapiē
st mura
confidit
ribusq;
endum.

uas au
fcazalicu
to uita
dilem
it.

ctif. be
ctim.

LIBER SECUNDVS. 318

Cum fueris felix, quæ sunt aduerfaciæ ueto;

Non eodem cursu respondent ultima primis,

Cum dubia & fragilis sit nobis vita tribura,

In mortem alterius spem tu tibi ponere noli.

Exiguum munus cum det tibi pauper amicus:

Accipito placide, & plene laudare memento.

Infantem nudum cum te natura creauit,

Paupertatis onus patienter ferre memento.

Ne timeas illam, quæ vitæ est ultima finis.

Qui mortem metuit, quod uiuit, perdit id ipsum,

Si tibi pro meritis nemo respondet amicus,

Incurfare deum noli; sed te ipse coerce,

Ne tibi quid desit; quæsitus uere parce:

Atq; quod est, serues, semper tibi deesse putato.

Quod præstare potes; ne his promiseris ulli,

Nes is ventosus dum vis bonus ipse uideri.

* Qui simulat uerbis; nec cor est fidus amicus,

Tu quoq; fac simile; sic ars deluditur arte.

* Noli homines blando nimium sermone probare.

Fistula dulces canit; volucrum dum decipit auceps.

Cum tibi sint nati; nec opes; tunc artibus illos

Instrue, quo possint in opem defendere vitam,

Quod vile est carum; quod carum vile putato,

Sic tibi nec cupidus; nec avarus nosceris ulli.

* Quæ culpæ soles; ea tu ne feceris ipse.

Turpe est de cetero; cum culpa redarguit ipsum.

* Quod iustum est petito, uel quod uideatur honestum,

Nam sultum est petere, quod possit iure negari.

* Ignotum tibi noli præponere notis,

Cognita iudicio constant, inægnita casu,

Cum dubia incertis uersentur uita periculis,

Pro lucro tibi pone diem quicumq; laboras,

* Vincere cum possis, interdum cède sèdali,

Obsequio quoniam dulces retinentur amici,

Ne dubites cum magna peras impendere parua,

His etenim rebus coniungit gratia charos,

LIBER QVARTVS.

Litem inferre caue; cum quo tibi gratia iuncta est.

Ira odium generat; concordia nutrit amorem.

Seruorum ob culpas cum te dolor vrget in iram;

Ipse tibi moderare; tuis vt parcere possis.